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Montevideo, 25 de febrero de 2022

Con relación a la Licitación Abreviada Ampliada N° 2021/107 cuyo objeto es “OBRAS DE ADECUACIÓN EN UDAI PAYSANDÚ”, se comunican las siguientes respuestas a las consultas de la empresa Aita del 24/02/2022 y 25/02/2022.
Consulta 1:

ITEM 4.2.1 RUBRADO_ Restitución de revoques y revestimientos.

A los efectos de cotizar todas las empresas un metraje igual, podrán dar el mismo, porque es  demasiado genérico y subjetivo y se entiende que pueden existir diferencias importantes, ya que en visita tampoco se puede evaluar exactamente el metraje del que se habla. 
Se agradece poner el mismo.

Respuesta 1:
En los capítulos 4.2.1 y 4.2.2 de la Memoria Descriptiva se indican los criterios para la reparación de revoques y en los planos se indican los sectores a intervenir. Esa información se complementa con la visita al local por parte de los oferentes. En cuanto a los metrajes, los debe estimar cada oferente con la información antedicha. En caso de necesitar concurrir nuevamente al local, es posible previa coordinación.

Se aclara que no se aceptarán trabajos imprevistos por eventuales errores en los metrajes de las ofertas.

Consulta 2:

ITEM 4.2.2 RUBRADO_ Restitución de revoques en ducto escalera y losa.

A los efectos de cotizar todas las empresas un metraje igual, podrán dar el mismo, porque es demasiado genérico y subjetivo y se entiende que pueden existir diferencias importantes, ya que en visita tampoco se puede evaluar exactamente el metraje del que se habla.

Se agradece poner el mismo.

Respuesta 2:

En los capítulos 4.2.1 y 4.2.2 de la Memoria Descriptiva se indican los criterios para la reparación de revoques y en los planos se indican los sectores a intervenir. Esa información se complementa con la visita al local por parte de los oferentes. En cuanto a los metrajes, los debe estimar cada oferente con la información antedicha. En caso de necesitar concurrir nuevamente al local, es posible previa coordinación.

Se aclara que no se aceptarán trabajos imprevistos por eventuales errores en los metrajes de las ofertas.

Sector Arquitectura.
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